Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Terça-feira, 11 de Outubro de 2022

888
ANO X

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2022
CONVITE Nº 003/2022

O Prefeito do Município de Ilha Solteira, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  43,  inc.  VI,  da  Lei  Federal
8.666/93, e considerando a regularidade do procedimento, decide, por bem, homologar o
Processo  Adm.  nº 330/2022,  Convite  nº  003/2022, cujo  objeto  é  a  contratação  de
empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  de  decoração,  elétricos  e  de
marcenaria para o Natal Encantado 2022, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Desenv. Econ., Tur., Agro., Pesca e Meio Ambiente,  adjudicando o objeto da mesma a
favor da licitante:  MPW SERVICOS ELETRICOS EIRELI, vencedora do lote único com
valor total de  R$156.000,00. Perfazendo um valor total desta licitação de R$156.000,00
(cento e cinquenta e seis mil reais).

Ilha Solteira, 11 de outubro de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 888 Terça-feira, 11 de Outubro de 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: ORLANDO SILVA CUSTODIO LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  GERAIS  DE  LIMPEZA  E  MANUTENÇÃO  DOS
SANITÁRIOS E QUIOSQUES; E SERVIÇO DE VARRIÇÃO MANUAL/MECANIZADA DAS
PRAIAS CATARINA, MARINA E ADJACÊNCIAS, POR UM PERÍODO DE 04 (QUATRO)
MESES, CONFORME SOLICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADOS PELA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  TURISMO,
AGRONEGÓCIO,  PESCA  E  MEIO  AMBIENTE,  COM  FULCRO  NO  INCISO  IV,  DO
ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  253/2022.  VALOR: R$  201.902,60
(DUZENTOS E UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

ILHA SOLTEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: MPW SERVICOS ELETRICOS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  DECORAÇÃO,  ELÉTRICOS  E  DE  MARCENARIA  PARA  O  NATAL
ENCANTADO  2022,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENV. ECON., TUR., AGRO., PESCA E MEIO AMBIENTE.

MODALIDADE:  CARTA  CONVITE N°  003/2022.  VALOR: R$  156.000,00  (CENTO  E
CINQUENTA E SEIS MIL REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: GUIZZO CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI – EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REPELÊNCIA DE POMBOS EXISTENTES
EM ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  230/2022.  VALOR: R$  30.360,00
(TRINTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO

Considerando o  que  consta  no  Processo  Adm.  nº  338/2022,

RATIFICO  a  Dispensa  de  Licitação  nº  253/2022,  que  tem  por  objeto  a  contratação

emergencial de empresa ORLANDO SILVA CUSTODIO LTDA – CNPJ 09.179.936/0001-
04, no  valor  total  de  R$  201.902,60 (duzentos  e  um mil,  novecentos  e  dois  reais  e

sessenta  centavos) para  a prestação  de  serviços  gerais  emergenciais  de  limpeza  e

manutenção dos sanitários e quiosques; e serviço de varrição manual/mecanizada das

Praias Catarina, Marina e adjacências, por um período de 04 (quatro) meses, conforme

solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Turismo,

Agronegócio, Pesca e Meio Ambiente, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93.

Ilha Solteira, 07 de outubro de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

1

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 888 Terça-feira, 11 de Outubro de 2022

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022

Tendo em vista  a adjudicação do objeto  do procedimento  da licitação na modalidade

Pregão Presencial nº  020/2022, Processo Administrativo nº  268/2022, do tipo menor

preço  global, objetivando a seleção e  contratação de empresa(s) especializada(s) para

fornecimento de link de acesso à internet dedicado, bidirecional e simétrico de velocidade

mínima de 200 Mbps e link redundante, conforme Termo de Referência elaborado pela

Divisão de Informática, nos valores dos lances e negociações, como transcrição em ata,

homologo, o procedimento da licitação a favor da licitante  TELEFONICA BRASIL S/A,

com  valor  total  de  R$  204.098,40.  Perfazendo  um  valor  total  deste  Pregão  de R$
204.098,40 (duzentos e quatro mil, noventa e oito reais e quarenta centavos).

Ilha Solteira, 11 de outubro de 2022.

_______________________________________
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

		2022-10-11T19:16:44-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860